



Provincia de Tierra del Fuego Antártida e Islas del Atlántico Sur
Republica Argentina

CONTADURIA GENERAL

RESOLUCION CONTADURIA GENERAL Nº 23 /17- ANEXO I
CUENTA DE RESULTADO PRESUPUESTARIO - BASE PAGADO (CUADRO Nº4.1)
Esquema Ahorro - Inversión - Financiamiento
Sector Público No Financiero
Ejercicio: 2020

CONCEPTO	AdmCentral	OrgDescentralizados	OrgSegSocial	ObrasSociales	TotalAdmProvincial	FondosFiduciarios	EmpresasySocEstado	Eliminacion	TotSectPubNoFinanciero
I. INGRESOS CORRIENTES	43.054.830.023,38	3.194.718.400,36	7.291.195.650,18	2.387.745.316,09	55.928.489.390,01	28.633.700,03	90.236.593,65		56.047.359.683,69
Ingresos Tributarios	33.764.649.456,81	1.096.128.194,04	26.481.014,23	0,00	34.887.258.665,08	0,00	0,00		34.887.258.665,08
Contribuciones a la Seguridad Social	0,00	0,00	7.178.646.296,59	2.355.365.883,80	9.534.012.180,39	0,00	0,00		9.534.012.180,39
Ingresos No Tributarios	8.263.732.668,90	64.024.222,68	719.231,26	23.917,91	8.328.500.040,75	61.905,12	0,00		8.328.561.945,87
Venta de Bienes y Serv. de la Adm. Pub.	280.302.643,89	28.938.845,10	0,00	0,00	309.241.488,99	0,00	0,00		309.241.488,99
Ingresos de Operaciones	0,00	1.908.429.860,44	0,00	32.293.143,76	1.940.723.004,20	0,00	89.193.155,30		2.029.916.159,50
Rentas de la Propiedad	182.214.368,06	97.197.278,10	85.349.108,10	62.370,62	364.823.124,88	28.571.794,91	1.043.438,35		394.438.358,14
Transferencias Corrientes	563.930.885,72	0,00	0,00	0,00	563.930.885,72	0,00	0,00		563.930.885,72
II. GASTOS CORRIENTES	36.778.851.243,50	2.777.735.106,40	7.059.930.481,72	2.380.631.221,38	48.997.148.053,00	8.239.196,85	167.916.316,71		49.173.303.566,56
Personal	20.521.233.094,90	1.990.306.873,31	130.004.321,97	310.443.133,48	22.951.987.423,66	0,00	51.345.798,60		23.003.333.222,26
Bienes Corrientes	1.314.572.288,30	118.083.825,63	2.727.219,74	521.148.915,41	1.956.532.249,08	0,00	85.894.110,99		2.042.426.360,07
Servicios no Personales	1.107.724.528,93	392.047.673,24	25.043.338,44	1.497.598.442,68	3.022.413.983,29	8.239.196,85	30.676.407,12		3.061.329.587,26
Transferencias p/Financiar Erog. Ctes.	11.966.411.099,83	37.400.106,35	6.901.935.353,27	51.440.729,81	18.957.187.289,26	0,00	0,00		18.957.187.289,26
Intereses de la Deuda	1.797.574.629,26	72.560,65	0,00	0,00	1.797.647.189,91	0,00	0,00		1.797.647.189,91
Otros	71.335.602,28	239.824.067,22	220.248,30	0,00	311.379.917,80	0,00	0,00		311.379.917,80
III. AHORRO/DESAHORRO	6.275.978.779,88	416.983.293,95	231.265.168,46	7.114.094,71	6.931.341.337,00	20.394.503,18	-77.679.723,06		6.874.056.117,13
IV. RECURSOS DE CAPITAL	231.271.793,29	366.153.109,96	3.837.556,83	2.711.710,53	603.974.170,61	0,00	4.865.000,00		608.839.170,61
Recursos Propios de Capital	0,00	17.033.978,12	0,00	0,00	17.033.978,12	0,00	0,00		17.033.978,12
Transferencias de Capital	229.554.893,74	189.773.353,87	0,00	0,00	419.328.247,61	0,00	4.865.000,00		424.193.247,61
Disminución de la Inversión Financiera	1.716.899,55	159.345.777,97	3.837.556,83	2.711.710,53	167.611.944,88	0,00	0,00		167.611.944,88
V. GASTOS DE CAPITAL	1.899.902.229,66	518.615.747,39	3.743.741,47	1.017.137,64	2.423.278.856,16	46.301.870,95	877.748,85		2.470.458.475,96
Inversión Real Directa	620.811.442,81	442.071.799,79	3.201.116,17	1.017.137,64	1.067.101.496,41	46.301.870,95	877.748,85		1.114.281.116,21
Inversión Financiera	642.389.016,97	75.438.061,19	542.625,30	0,00	718.369.703,46	0,00	0,00		718.369.703,46
Transferencias de Capital	636.701.769,88	1.105.886,41	0,00	0,00	637.807.656,29	0,00	0,00		637.807.656,29
VI. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A CF (III+IV-V)	4.607.348.343,51	264.520.656,52	231.358.983,82	8.808.667,60	5.112.036.651,45	-25.907.367,77	-73.692.471,91		5.012.436.811,78
TOTAL DE RECURSOS	43.286.101.816,67	3.560.871.510,32	7.295.033.207,01	2.390.457.026,62	56.532.463.560,62	28.633.700,03	95.101.593,65		56.656.198.854,30
TOTAL DE GASTOS	38.678.753.473,16	2.854.747.575,83	7.063.674.223,19	2.381.648.359,02	50.978.823.631,20	54.541.067,80	168.794.065,56		51.202.158.764,56
VII. RECURSOS FIGURATIVOS	4.037.181.208,03	1.012.078.274,06	0,00	0,00	5.049.259.482,09	0,00	0,00		5.049.259.482,09
VIII. GASTOS FIGURATIVOS	4.672.772.122,16	15.689.654,41	0,00	0,00	4.688.461.776,57	0,00	0,00		4.688.461.776,57
IX. NECESIDADES DE FINANCIAMIENTO (VI+VII-VIII)	3.971.757.429,38	1.260.909.276,18	231.358.983,82	8.808.667,60	5.472.834.356,98	-25.907.367,77	-73.692.471,91	0,00	5.373.234.517,30
X. FUENTES DE FINANCIAMIENTO	3.130.027.970,56	265.208.174,13	895.171.626,34	536.687.724,00	4.827.095.495,03	170.511.770,27	78.745.743,62	-84.827.949,48	4.991.525.059,44
Disminución de la Inversión Financiera	980.946.452,91	228.372.178,04	881.571.856,92	528.461.927,98	2.619.352.415,85	85.683.820,79	78.745.743,62		2.783.781.980,26
Endeudamiento Público e Incremento de Otros Pasivos	2.149.081.517,65	36.835.996,09	13.599.769,42	8.225.796,02	2.207.743.079,18	0,00	0,00		2.207.743.079,18
Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	84.827.949,48	0,00	-84.827.949,48	0,00
Contribuciones Figurativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00
XI. APLICACIONES FINANCIERAS	7.101.785.399,97	1.526.103.298,47	1.126.530.610,16	545.496.391,60	10.299.915.700,20	144.604.401,86	5.053.271,71	-84.827.949,48	10.364.745.424,29
Incremento de la Inversión Financiera	280.115.355,96	1.047.731.030,64	490.046.337,01	196.590.439,99	2.014.483.163,60	104.675.467,25	0,00	-84.827.949,48	2.034.330.681,37
Amortización de la Deuda y Disminución de Otros Pasivos.	6.814.556.917,76	478.372.267,83	636.484.273,15	348.905.951,61	8.278.319.410,35	39.928.934,61	5.053.271,71		8.323.301.616,67
Gastos Figurativos para aplicaciones financieras	7.113.126,25	0,00	0,00	0,00	7.113.126,25	0,00	0,00		7.113.126,25
XII. FINANCIAMIENTO NETO (X-XI)	-3.971.757.429,41	-1.260.895.124,34	-231.358.983,82	-8.808.667,60	-5.472.820.205,17	25.907.368,41	73.692.471,91	0,00	-5.373.220.364,85
XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+XII)	-0,03	14.151,84	0,00	0,00	14.151,81	0,64	0,00	0,00	14.152,45